ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 декабря 2018 г.   Москва, г. Московский          № 17-6

Об итогах Фотоконкурса «Бороться и побеждать!»
в Общероссийском профессиональном союзе работников

государственных учреждений и общественного обслуживания
Российской Федерации в 2018 году

Президиум Общероссийского профессионального союза работников
государственных учреждений и общественного обслуживания Российской
Федерации 28 марта 2017 года принял постановление о ежегодном участии в
Фотоконкурсе ФНПР «Бороться и побеждать!», утвердил Положение и жюри
по проведению Фотоконкурса.

Алтайская краевая, Алтайская республиканская, Башкортостанская,
Брянская, Бурятская, Калужская, Кабардино-Балкарская, Кировская,
Краснодарская, Курганская, Курская, Марийская, Межрегиональная
(территориальная) Санкт-Петербурга и Ленинградской области,
Мордовская, Московская областная, Пермская, Псковская, Самарская,
Саратовская, Северо-Осетинская, Удмуртская, Чувашская региональные
(межрегиональная) организации Профсоюза в установленные сроки подвели
его итоги в регионах и представили в Центральный комитет Профсоюза 101
фоторабота 59 авторов.

Жюри Фотоконкурса рассмотрело конкурсные работы, прежде всего,
по соответствию цели, тематике и требованиям к фотоработам
Фотоконкурса (композиционное решение, выразительность,
оригинальность, качество работ), подвело итоги Фотоконкурса, определило
лучшие фотоработы и рекомендовало их для рассмотрения на заседании
Президиума Профсоюза.

Президиум Общероссийского профессионального союза
работников государственных учреждений и общественного обслуживания
Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять итоговые предложения жюри Фотоконкурса «Бороться и
побеждать!» в Профсоюзе (протокол прилагается) и присудить:

2

I место с вручением Дипломов Центрального комитета Профсоюза и
премии по 15000 (пятнадцать тысяч) рублей авторам фоторабот:

- «С коллективом я лечу!», Хасановой Эльмире Ахатовне
(Башкортостанская республиканская организация Профсоюза);

- «Вместе мы сила!», Мокаеву Тахиру Ахматовичу (Кабардино-
Балкарская республиканская организация Профсоюза).

II место с вручением Дипломов Центрального комитета Профсоюза и
премии по 10000 (десять тысяч) рублей авторам фоторабот:

- «Коллективные действия Профсоюзов Алтайского края»,
Переверзиной Алене Сергеевне (Алтайская краевая организация
Профсоюза);

- «Праздник мира и труда с профсоюзом навсегда!», Морозовой
Ксении Геннадьевне (Самарская областная территориальная организация
Профсоюза).

III место с вручением Дипломов Центрального комитета Профсоюза и
премии по 5000 (пять тысяч) рублей авторам фоторабот:

- «Вместе МЫ – Сила!», Великоредчаниной Арине Сергеевне
(Алтайская краевая организация Профсоюза);

- «Не бойся, ты не одна», Кучиной Ольге Викторовне (Курганская
областная организация Профсоюза);

- «За основы коллективных действий», Дюльденко Светлане
Юрьевне (Саратовская областная территориальная организация
Профсоюза).

2. Отметить Дипломом Центрального комитета Профсоюза за
активное участие в Фотоконкурсе «Бороться и побеждать!»:

1. Алтайскую республиканскую организацию Профсоюза
(председатель – Саймина Н.К.);

2. Брянскую областную территориальную организацию Профсоюза
(председатель – Павлюченко Н.В.);

3. Бурятскую республиканскую организацию Профсоюза
(председатель – Башкеева Д-Ж. Б-Ж.);

4. Общественную организацию «Калужская областная организация
Профсоюза» (председатель – Матвеева С.В.);

5. Кировскую областную территориальную организацию Профсоюза
(председатель – Ямбарышев Л.Г.);

6. Краснодарскую краевую территориальную организацию Профсоюза
(председатель – Двинская О.А.);

7. Курскую областную территориальную организацию Профсоюза
(председатель – Свежинцев А.И.);

8. Марийскую республиканскую организацию Профсоюза
(председатель – Михеев В.И.);

3

9. Межрегиональную (территориальную) Санкт-Петербурга и
Ленинградской области организацию Профсоюза
(председатель – Григорьева Е.С.);

10. Мордовскую республиканскую территориальную организацию
Профсоюза (председатель – Ермолова Л.П.);

11. Московскую областную организацию Профсоюза
(председатель – Бушуева В.М.);

12. Пермскую краевую организацию Профсоюза
(председатель – Ишимова О.И.);

13. Псковскую областную организацию Профсоюза
(председатель – Васильева Н.А.);

14. Северо-Осетинскую республиканскую организацию Профсоюза
(председатль – Дагуева Л.Б.);

15. Удмуртскую республиканскую организацию Профсоюза
(председатель – Соболева И.А.);

16. Чувашскую республиканскую территориальную организацию
Профсоюза (председатель – Харитонов В.И.).

3. Лучшие фотоработы, указанные в п.1. настоящего постановления,
опубликовать в Информационном бюллетене Профсоюза и разместить на
сайте Профсоюза.

4. На основании п. 4 постановления Исполнительного комитета ФНПР
от 18.09.2018 №5-5 «О Медиа-конкурсе имени радиожурналиста
Я.С. Смирнова» считать утратившим силу постановление Президиума
Профсоюза от 28.03.2017 № 7-16 «Об участии в Фотоконкурсе ФНПР
«Бороться и побеждать!».

5. Финансовому отделу ЦК Профсоюза выплатить премии авторам
работ согласно п. 1 настоящего постановления.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
отдел организационной работы и кадровой политики ЦК Профсоюза.

Председатель Профсоюза                                        Н.А. Водянов

4

Приложение
к постановлению Президиума

Профсоюза от 04.12.2018 г. №17-6

ПРОТОКОЛ
заседания жюри Фотоконкурса «Бороться и побеждать!» в Общероссийском

профессиональном союзе работников государственных учреждений и
общественного обслуживания Российской Федерации

г. Москва, г. Московский           3 декабря 2018 года
18-00

Присутствовали:

1. Водянов Н.А. – председатель жюри, Председатель Профсоюза;
2. Шелобанова О.В. – заместитель председателя жюри,

заместитель Председателя Профсоюза;
3. Двинская О.А. – председатель Краснодарской краевой

территориальной организации Профсоюза;
4. Дмитриев М.С. – председатель Томской областной

общественной организации Профсоюза;
5. Ефимова О.В. – помощник Председателя Профсоюза по

информационной работе;
6. Казаков Ю.Е. – пресс-секретарь ЦК Профсоюза;
7. Королев А.Г. – председатель территориальной профсоюзной

организации предприятий Управления делами Президента Российской
Федерации;

8. Лапырис Э.Ю. – председатель Астраханской областной
территориальной организации Профсоюза;

9. Чернова М.В. – председатель Молодежного совета ЦК
Профсоюза, эксперт отдела организационной работы и кадровой политики
ЦК Профсоюза.

5

Слушали:
Об итогах Фотоконкурса «Бороться и побеждать!» в Общероссийском

профессиональном союзе работников государственных учреждений и
общественного обслуживания Российской Федерации.

Заместитель Председателя Профсоюза Шелобанова О.В.

проинформировала членов жюри Фотоконкурса:
- о преобразовании Фотоконкурса ФНПР «Бороться и побеждать!» в

номинацию «Фотофакт» Медиа-конкурса имени радиожурналиста
Я.С. Смирнова;

- об участии 22 региональных организаций Профсоюза, которые
направили в отдел организационной работы и кадровой политики
ЦК Профсоюза 101 фотографию 59 авторов.

Решили:
По итогам обсуждения, оценив конкурсные работы, предложить

Президиуму Профсоюза
1. Присудить:
I место с вручением Дипломов Центрального комитета Профсоюза и

премии по 15000 (пятнадцать тысяч) рублей авторам фоторабот:
- «С коллективом я лечу!», Хасановой Эльмире Ахатовне

(Башкортостанская республиканская организация Профсоюза)
«ЗА» 6     «ПРОТИВ» __   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 3

- «Вместе мы сила!», Мокаеву Тахиру Ахматовичу (Кабардино-
Балкарская республиканская организация Профсоюза)

«ЗА» 6     «ПРОТИВ» __   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 3

II место с вручением Дипломов Центрального комитета Профсоюза и
премии по 10000 (десять тысяч) рублей авторам фоторабот:

- «Коллективные действия Профсоюзов Алтайского края»,
Переверзиной Алене Сергеевне (Алтайская краевая организация
Профсоюза)

«ЗА» 5     «ПРОТИВ» __   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 4

- «Праздник мира и труда с профсоюзом навсегда!», Морозовой
Ксении Геннадьевне (Самарская областная территориальная организация
Профсоюза)

«ЗА» 5     «ПРОТИВ» __   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 4

III место с вручением Дипломов Центрального комитета Профсоюза и
премии по 5000 (пять тысяч) рублей авторам фоторабот:

6

- «Вместе МЫ – Сила!», Великоредчаниной Арине Сергеевне
(Алтайская краевая организация Профсоюза)

«ЗА» 4     «ПРОТИВ» __   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 5

- «Не бойся, ты не одна», Кучиной Ольге Викторовне (Курганская
областная организация Профсоюза)

«ЗА» 4     «ПРОТИВ» __   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 5

- «За основы коллективных действий», Дюльденко Светлане
Юрьевне (Саратовская областная территориальная организация Профсоюза)

«ЗА» 4     «ПРОТИВ» __   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 5

2. Наградить Дипломом Центрального комитета Профсоюза за
активное участие в Фотоконкурсе «Бороться и побеждать!»:

1. Алтайскую республиканскую организацию Профсоюза
(председатель – Саймина Н.К.);

2. Брянскую областную территориальную организацию Профсоюза
(председатель – Павлюченко Н.В.);

3. Бурятскую республиканскую организацию Профсоюза
(председатель – Башкеева Д-Ж. Б-Ж.);

4. Общественную организацию «Калужская областная организация
Профсоюза» (председатель – Матвеева С.В.);

5. Кировскую областную территориальную организацию Профсоюза
(председатель – Ямбарышев Л.Г.);

6. Краснодарскую краевую территориальную организацию Профсоюза
(председатель – Двинская О.А.);

7. Курскую областную территориальную организацию Профсоюза
(председатель – Свежинцев А.И.);

8. Марийскую республиканскую организацию Профсоюза
(председатель – Михеев В.И.);

9. Межрегиональную (территориальную) Санкт-Петербурга и
Ленинградской области организацию Профсоюза
(председатель – Григорьева Е.С.);

10. Мордовскую республиканскую территориальную организацию
Профсоюза (председатель – Ермолова Л.П.);

11. Московскую областную организацию Профсоюза
(председатель – Бушуева В.М.);

12. Пермскую краевую организацию Профсоюза
(председатель – Ишимова О.И.);

13. Псковскую областную организацию Профсоюза
(председатель – Васильева Н.А.);

14. Северо-Осетинскую республиканскую организацию Профсоюза
(председатль – Дагуева Л.Б.);

7

15. Удмуртскую республиканскую организацию Профсоюза
(председатель – Соболева И.А.);

16. Чувашскую республиканскую территориальную организацию
Профсоюза (председатель – Харитонов В.И.).

Председатель жюри  ____________Н.А. Водянов

Члены жюри  _________О.В. Шелобанова

  ___________О.А. Двинская

__________М.С. Дмитриев

___________О.В. Ефимова

___________Ю.Е. Казаков

___________А.Г. Королев

__________Э.Ю. Лапырис

___________М.В. Чернова